Протокол

 заседания антитеррористической комиссии администрации

муниципального образования Мамско-Чуйского района

п. Мама                                                                                                  09.03.2022 г.

Председательствовал: - Морозов А.В., - мэр Мамско-Чуйского района - председатель комиссии.

Вел протокол: - Радченко М.А., - консультант по делам ГО и ЧС администрации района.
  Присутствовали члены комиссии:

        - Фадин А.И. - ВрИО начальника ОП «Дислокация р.п. Мама» МО МВД РФ «Бодайбинский»;

- Кичигин А.Д. – начальник службы авиационной безопасности и перевозок ООО «Мамский аэропорт»;

- Шпет В.Ф. – глава Мамского городского поселения;

Приглашенные:

- Власов А.А. – Исполнительный директор ООО «Теплоресурс»;

- Примаков А.И. – Начальник МКУ «АХС»

 - Петрунов А.В. – директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети».

Повестка дня:

1. Проведение анализа складывающейся обстановки на территории Мамско-Чуйского района в связи с обострением ситуации на российско-украинской границе и нарастанием террористических угроз.

Докладчики:

- члены Комиссии.

2. Усиление антитеррористической защищенности потенциальных  объектов террористических посягательств.
        Докладчики:

- руководители организаций.
       3. Разное
  По первому вопросу повестки дня:

        1. Доклад членов комиссии принять к сведению. Складывающуюся обстановку не территории Мамско-Чуйского района в связи с обострением ситуации на российско-украинской границе и нарастанием террористических угроз считать стабильной.

2. Рекомендовать ОП «Дислокация р.п. Мама» МО МВД РФ «Бодайбинский» (Фадин А.И.), ООО «Мамский аэропорт» (Бутаков Т.И.), главам городских поселений:

2.1 При поступлении информации о прибытии или нахождении на территории Мамско-Чуйского района граждан из Украины, незамедлительно докладывать в МКУ «ЕДДС-112» по телефону 2-12-44.
По второму вопросу повестки дня:

        1. Доклад Шпета В.Ф., Власова А.А., Петрунова А.В., Примакова А.И. – принять к сведению.

2. Состояние оперативной обстановки на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района считать стабильной. Эффективность принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей считать достаточной.

Председатель антитеррористической

комиссии Мамско-Чуйского района                                              А.В. Морозов